
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Vlinders B.V. 04-05-2018 
 8

Verslag 11 04-05-2018 
 8

statutair gevestigd te Leidschendam
Vestigingsadres: Noordland 13, 2548 WB, Den Haag
Correspondentieadres: Postbus 1019 te 4801 BA Breda

16-11-2018 
 12

Volgens het handelsregister: Groothandel in boeken, tijdschriften en overig 
drukwerk.

16-11-2018 
 12

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2012 € 723.085,00

Verslagnummer 14
Datum verslag 07-11-2019
Insolventienummer F.02/14/290
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000002174:F001
Datum uitspraak 08-04-2014

R-C mr. MDE Leppens
Curator mr. C.A. Mascini

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ced78262-42b8-e511-80c8-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=88cbb203-a02f-e511-80c3-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Deze informatie volgt uit de bij de kamer van koophandel gepubliceerde 
jaarrekeningen. De curator beschikt niet over andere administratie. Zie punt 
7.1

16-11-2018 
 12

1

Toelichting 
Mevrouw Spanjersberg.

16-11-2018 
 12

€ 0,00 04-05-2018 
 8

van 
4-11-2017

t/m 
4-5-2018

04-05-2018 
 8

van 
5-5-2018

t/m 
6-11-2018

16-11-2018 
 12

van 
7-11-2018

t/m 
6-5-2019

08-05-2019 
 13

van 
7-5-2019

t/m 
4-11-2019

07-11-2019
 14

Verslagperiode Bestede uren

8 3 uur 36 min

12 0 uur 29 min

13 0 uur 24 min

14 0 uur 42 min

totaal 5 uur 11 min



Toelichting bestede uren

Tot en met 30 april 2018:
mr. C.A. Mascini : 13,1 uur 
mr. J.A. Tiesing: 3,3 uur 
mr. O.L.J. Nuijten: 12 uur
Mendy Krijnen: 0,1 uur
Eugenie van de Wijnkel: 6,7 uur

04-05-2018 
 8

Tot en met 31 oktober 2018:
mr. C.A. Mascini : 13,5 uur 
mr. J.A. Tiesing: 3,3 uur 
mr. O.L.J. Nuijten: 12 uur
Mendy Krijnen: 0,1 uur
Eugenie van de Wijnkel: 7,1 uur

16-11-2018 
 12

Tot en met 6 mei 2019:
mr. C.A. Mascini : 13,9 uur 
mr. J.A. Tiesing: 3,3 uur 
mr. O.L.J. Nuijten: 12 uur
M. Krijnen: 0,1 uur
E. van de Wijnkel: 7,1 uur

08-05-2019 
 13

Tot en met 4 november 2019:
mr. C.A. Mascini : 14,2 uur 
mr. J.A. Tiesing: 3,3 uur 
mr. O.L.J. Nuijten: 12 uur
M. Krijnen: 0,5 uur uur
E. van de Wijnkel: 7,1 uur

07-11-2019
 14



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Vlinders B.V. (hierna: "Vlinders") is M.M. 
Gerlach
Holding B.V., KvK-nummer 27159171 (hierna: "Gerlach Holding"). Enig 
aandeelhouder en
bestuurder van Gerlach Holding is mevrouw M.C. Spanjersberg (hierna: 
"Spanjersberg").
Gerlach Holding is bij vonnis van de Rechtbank Amsterdam van 8 april 2014 
(C/13/14/228F) in
staat van faillissement verklaard, met benoeming van mr. J.A. Tiesing tot 
curator.

16-11-2018 
 12

Voor zover de curator bekend: geen. 16-11-2018 
 12

Voor zover de curator bekend: geen. 16-11-2018 
 12

Voor zover bekend huurde Vlinders geen (bedrijfs)ruimte. 16-11-2018 
 12

Volgens opgaaf directie en notulen van de AvA van 21 maart 2014:

Vlinders is een zustervennootschap van Art of Cards B.V., KvK 27176281 
(hierna: "AoC"), een groothandel in wenskaarten. AoC is bij vonnis van de 
Rechbank Zeeland-West-Brabant van 25 maart 2014 in staat van faillissement 
verklaard met benoeming van mr. J.A. Tiesing tot curator.

Vlinders verrichtte management activiteiten ten behoeve van AoC. Door het 
faillissement van AoC eindigden de activiteiten van Vlinders. Verder bestaat er 
geen perspectief meer dat de schuld waarvoor Vlinders mede hoofdelijk 
aansprakelijk is, kan worden afgelost. Daarop is besloten het eigen 
faillissement aan te vragen.

16-11-2018 
 12



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
1

16-11-2018 
 12

Personeelsleden 
1

16-11-2018 
 12

Datum Aantal Toelichting

15-4-2014 1 na telefonisch verkregen toestemming namens de rechter-
commissaris

totaal 1

Afgerond. 16-11-2018 
 12

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

4. Debiteuren

Volgens opgaaf van de bestuurder is AoC de enige debiteur van Vlinders. Dit 
kan de curator echter niet nagaan in de administratie.

16-11-2018 
 12



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

€ 18,79

Toelichting vordering van bank(en) 
Vlinders had een lopende rekening bij ABN Amro Bank met een klein 
creditsaldo.

16-11-2018 
 12

Er liep een leasecontract van een BMW 1, die door de bestuurder werd 
gebruikt. De auto is kort na het faillissement ingeleverd.

16-11-2018 
 12

Niet van toepassing. 16-11-2018 
 12

Niet van toepassing. 16-11-2018 
 12

Niet van toepassing. 16-11-2018 
 12

Toelichting 
Niet van toepassing.

16-11-2018 
 12



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 16-11-2018 
 12

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 16-11-2018 
 12

7. Rechtmatigheid

Het onderzoek loopt. 04-05-2018 
 8

Een deel van de administratie is door de bestuurder op kantoor van de curator 
afgegeven. De accountant weigert de administratie die hij onder zich heeft aan 
de curator te overhandigen vanwege onbetaalde rekeningen. Later heeft de 
accountant per e-mail aangegeven de grootboekadministratie van Vlinders te 
hebben bijgewerkt tot en met 31 december 2013.

Vooralsnog heeft de curator geen zicht op recente omzet-,balans-, resultaat- 
en debiteurengegevens. De curator heeft overleg gezocht met de bestuurder 
met betrekking tot het uitleveren van de administratie.
De bestuurder heeft aangegeven dat zij meent dat er nog administratie op de 
server van Art of Cards zou staan. Inmiddels heeft de curator ook de 
administratie die wel aanwezig is onderzocht. Dit heeft een aantal vragen 
opgeworpen, welke de curator met de bestuurder zal bespreken.

16-11-2018 
 12



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het onderzoek naar de boekhoudplicht en onbehoorlijk bestuur wordt samen 
met het onderzoek in het faillissement van Art of Cards en M.M. Gerlach 
uitgevoerd omdat de vennootschappen aan elkaar zijn gelieerd. Zodra dit 
onderzoek is afgerond worden alle bevindingen met de bestuurder besproken.

De afgelopen verslagperiode is het onderzoek naar onregelmatigheden door 
de curator voortgezet. Het onderzoek verkeert in een vergevorderd stadium. 
De verwachting is dat dit onderzoek komende verslagperiode wordt afgerond 
en de bevindingen aan de bestuurder worden voorgelegd. 

08-05-2019 
 13

De jaarrekeningen 2009 tot en met 2012 zijn tijdig gedeponeerd. 16-11-2018 
 12

Niet van toepassing. 16-11-2018 
 12

Toelichting 
Op enig moment zal er onderzoek in de administratie moeten worden gedaan 
of er
aanwijzingen zijn voor onbehoorlijk bestuur, onttrekkingen, Paulianeuze 
rechtshandelingen
e.d. Dit zal samen worden gedaan met soortgelijk onderzoek in de 
administraties van AoC en Gerlach Holding (zie 1.8 eerste verslag). In hoeverre 
het dan nodig zal zijn om ook over de administratie die de accountant nog 
onder zich heeft te beschikken, zal dan moeten worden bezien.

16-11-2018 
 12

Nee 04-05-2018 
 8

Voortzetting onderzoek. 16-11-2018 
 12

Naast het onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid, wordt de 
administratie ook onderzocht op andere onregelmatigheden zoals 
verrekeningen in strijd met artikel 54 Fw. Niet is gebleken van paulianeuze 
transacties.

08-05-2019 
 13



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek loopt. 04-05-2018 
 8

Het onderzoek naar onregelmatigheden in het faillissement van Art of Cards 
is nagenoeg afgerond. Er moet nog aansluiting worden gezocht bij de 
(aanwezige) administratie van M.M. Gerlach Holding en Vlinders. Dit zal 
komende verslagperiode worden afgerond, waarna de bevindingen zullen 
worden gedeeld. 

07-11-2019
 14

8. Crediteuren

€ 14.001,00 04-05-2018 
 8

2 04-05-2018 
 8

€ 5.429,47 04-05-2018 
 8

Nog niet bekend. 16-11-2018 
 12



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

Geen. 16-11-2018 
 12

10. Overig

De curator hoopt de komende periode het onderzoek naar onregelmatigheden 
af te ronden.

16-11-2018 
 12

Afronden onderzoek onregelmatigheden en bespreking daarvan met de 
bestuurder.

08-05-2019 
 13

Afhankelijk van de uitkomst van het onderzoek. 16-11-2018 
 12

7-5-2020 07-11-2019 
 14

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


